
Fagfornyelsen – høring nye læreplaner VG3 
 
 
 
Fagfornyelsen innføres gradvis fra høsten 2020. Fagfornyelsen betyr at alle læreplaner i videregående 
opplæring blir fornyet for å møte fremtidens utvikling. Overordnet del av læreplanverket er også ny. 
 
Læreplaner på Vg1 yrkesfag gjelder fra høsten 2020 og Vg2 yrkesfag tas i bruk på skole høsten 2021. 
Vg3/opplæring i bedrift tas i bruk i lærebedrifter fra høsten 2022.  
 
For fag som følger hovedmodellen vil de første fag-/svenneprøver for lærlinger bli våren 2024. Når nye 
læreplaner er vedtatt vil fylkeskommunen starte arbeidet med å ta i bruk de nye læreplanene ved fag-
/svenneprøver og nye vurderingskriterier. 
 
Læreplaner på Vg2 og Vg3 er nå ute på høring og vi oppfordrer alle aktører innen fag- og yrkesopplæring til å 
sette seg inn i relevante læreplaner og sende inn høringssvar. 
 
 

Fristen for å levere høringssvar er 25.april 2021.  
 
Trøndelag fylkeskommune ønsker at koordinatorer for prøvenemnder skal få mulighet til å uttale seg om 
nye læreplaner i Vg3.  
 
For lærefag har vi i Trøndelag ulike varianter av prøvenemnder og koordinatorer: 
 

1. For fag med en prøvenemnd med flere koordinatorer  
Vi ønsker vi at koordinatorene i fellesskap kommer fram til ett felles høringssvar på vegne av 
prøvenemnda i Trøndelag. 

 
2. For fag med flere prøvenemnder og flere koordinatorer  

Vi ønsker vi at nemndene i faget med sine koordinatorer i fellesskap kommer fram til ett felles 
høringssvar på vegne prøvenemnda i Trøndelag. Se egen liste på fylkeskommunens hjemmeside 
«prøvenemnder - prøvenemndsledere». 

 
3. For fag med en prøvenemnd, og en koordinator 

Vi ønsker at koordinator og inntil to prøvenemndsmedlemmer leverer høringssvar på vegne av 
prøvenemnda i Trøndelag. 

 
 

Link til utdanningsprogrammene og læreplaner finnes her: 
https://www.udir.no/laring-og-trivsel/lareplanverket/fagfornyelsen/horing---nye-lareplaner-vg3---
yrkesfag/#159404 
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Ny læreplanstruktur 
 
Nye elementer i læreplanene beskrives i delen «Om faget». Dette omhandler fagets relevans, 
kjerneelement, tverrfaglige tema og grunnleggende ferdigheter. Disse må leses i sammenheng med 
kompetansemålene i læreplanen – se beskrivelse nedenfor av ny læreplanstruktur 
 

 
 
 

Innsending av høringssvar 
 
Når høringssvar sendes inn velges følgende alternativ:  

 
 
 
Hvis prøvenemnda ikke har noe merknad læreplanen- velg  
 



 
 

Godtgjørelse 
 
For høringssvar som er levert på vegne av prøvenemnda i Trøndelag kan det føres opp inntil tre timers 
arbeid med timesats kr. 375,-. Vi oppfordrer til digital samhandling, og reiseutgifter dekkes ikke.  

 
 
 
Orientering - Yrkesfaglige utdanningsprogram fra høsten 2020 
Fra skoleåret 2020–21 utvides antall utdanningsprogram fra åtte til ti, og det innføres fire nye 
utdanningsprogram. 
 
https://www.udir.no/laring-og-trivsel/lareplanverket/forsok-og-pagaende-arbeid/ny-tilbudsstruktur-og-nye-
lareplaner-pa-yrkesfag/ny-tilbudsstruktur-i-fag--og-yrkesoplaringen/ 
 
 
Ved spørsmål om høringssvaret ta gjerne kontakt på e-post: 
provenemnd@trondelagfylke.no 
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